上述锁定期限届满后，刘召贵先生及其配偶杜颖莉女士转让上述股份将依法进行并履行相关信息披露义务。

  承诺Ⅱ：本公司发起人股东应刚先生、胡晓斌先生以及应刚先生的母亲朱英女士分别承诺：在天瑞仪器股票上市之日起

二十四个月内，不转让或委托他人管理其所持天瑞仪器的股份，也不由天瑞仪器回购该部分股份。上述锁定期限届满后，应

刚先生、胡晓斌先生转让上述股份将依法进行并履行相关信息披露义务。

  承诺Ⅲ：本公司股东苏州高远创业投资有限公司、江苏高投中小企业创业投资有限公司、苏州国发创新资本投资有限公

司、深圳市同创伟业创业投资有限公司分别承诺：在天瑞仪器股票上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理其所持天

瑞仪器的股份，也不由天瑞仪器回购上述股份。上述锁定期限届满后，其转让上述股份将依法进行并履行相关信息披露义务。

  承诺Ⅳ：本公司股东余正东先生、王耀斌先生、肖廷良先生、李胜辉先生、严卫南先生、黎桥先生、景琨玉女士、汪振

道先生、周立业先生分别承诺：自天瑞仪器股票上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理其所持天瑞仪器的股份。

承诺Ⅴ：担任公司董事、高级管理人员的股东刘召贵先生、应刚先生、胡晓斌先生、杜颖莉女士、余正东先生、王耀斌先生、

肖廷良先生分别承诺：前述承诺Ⅰ、Ⅱ、Ⅳ期满后，其在本公司任职期间每年转让的股份数不超过其所持有公司股份数的百

分之二十五，且在离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

此外，刘召贵先生的胞妹刘美珍女士、应刚先生的母亲朱英女士分别承诺：前述承诺Ⅰ、Ⅱ期满后，在其及其关联方在本公

司任职期间每年转让的股份数不超过其所持有公司股份数的百分之二十五，离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

 （三）公司三名发起人股东作出的其他重要承诺

 深圳天瑞根据深府〔1988〕第 232 号《关于深圳经济特区企业税收政策若干问题的规定》第 8 条的规定，2006 年—2010 年

上半年享受上述税收优惠减、免的所得税为 1,705.83 万元。本税收优惠为深圳市地方税收优惠政策，缺乏国家税收法律法规

的支持，存在被追缴的风险。

公司三名发起人股东刘召贵、应刚、胡晓斌针对此被追缴的风险，作出了承诺：“若税务主管部门对深圳天瑞 2006 年、2007

年享受的免缴企业所得税及 2008 年、2009 年度、2010 年 1-6 月减少缴纳的税款进行追缴，则由刘召贵、应刚、胡晓斌三名

股东无条件地全额承担应补交的税款及/或由此所产生的所有相关费用。”

 报告期内，该上述股东均遵守了所做的承诺。

§5 股本变动及股东情况

5.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,500,000 100.00%   33,300,000  33,300,000 88,800,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、其他内资持股 55,500,000 100.00%   33,300,000  33,300,000 88,800,000 75.00%

 其中：境内非国有法

人持股
7,000,000 12.61%   4,200,000  4,200,000 11,200,000 9.46%

   境内自然人持股 48,500,000 87.39%   29,100,000  29,100,000 77,600,000 65.54%

4、外资持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00%   0  0 0 0.00%

江苏天瑞仪器股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

8

二、无限售条件股份 0 0.00% 18,500,000  11,100,000  29,600,000 29,600,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 18,500,000  11,100,000  29,600,000 29,600,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0  0 0 0.00%

三、股份总数 55,500,000 100.00% 18,500,000  44,400,000  62,900,000
118,400,00

0
100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘召贵 31,500,000 0 18,900,000 50,400,000 首发承诺 2014 年 1 月 25 日

应  刚 11,250,000 0 6,750,000 18,000,000 首发承诺 2013 年 1 月 25 日

胡晓斌 3,000,000 0 1,800,000 4,800,000 首发承诺 2013 年 1 月 25 日

苏州高远创业投资

有限公司
2,900,000 0 1,740,000 4,640,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

江苏高投中小企业

创业投资有限公司
2,350,000 0 1,410,000 3,760,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

苏州国发创新资本

投资有限公司
1,000,000 0 600,000 1,600,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

深圳市同创伟业创

业投资有限公司
750,000 0 450,000 1,200,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

朱  英 650,000 0 390,000 1,040,000 首发承诺 2013 年 1 月 25 日

杜颖莉 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2014 年 1 月 25 日

余正东 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

王耀斌 250,000 0 150,000 400,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

肖廷良 250,000 0 150,000 400,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

李胜辉 200,000 0 120,000 320,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

严卫南 200,000 0 120,000 320,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

黎  桥 200,000 0 120,000 320,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

刘美珍 200,000 0 120,000 320,000 首发承诺 2014 年 1 月 25 日

景琨玉 100,000 0 60,000 160,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

汪振道 50,000 0 30,000 80,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

周立业 50,000 0 30,000 80,000 首发承诺 2012 年 1 月 25 日

首次公开发行网下

配售股份
3,700,000 3,700,000 0 0

网下新股

配售规定
2011 年 4 月 25 日

合计 59,200,000 3,700,000 33,300,000 88,800,000 － －

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 19,191

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

刘召贵 境内自然人 42.57% 50,400,000 50,400,000 0

江苏天瑞仪器股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

9

应  刚 境内自然人 15.20% 18,000,000 18,000,000 0

胡晓斌 境内自然人 4.05% 4,800,000 4,800,000 0

苏州高远创业投资有限公司 境内非国有法人 3.92% 4,640,000 4,640,000 0

江苏高投中小企业创业投资

有限公司
境内非国有法人 3.18% 3,760,000 3,760,000 0

苏州国发创新资本投资有限

公司
境内非国有法人 1.35% 1,600,000 1,600,000 0

深圳市同创伟业创业投资有

限公司
境内非国有法人 1.01% 1,200,000 1,200,000 0

朱英 境内自然人 0.88% 1,040,000 1,040,000 0

中国建设银行－华富强化回

报债券型证券投资基金
境内非国有法人 0.43% 514,000 514,000 0